


Prestatiegegevens politie (Landelijk Kader) en strafrechtsketen 1       Bijlage III-a 
 

Cijfers met betrekking tot Bron/levera
ncier 

stand van 
zaken  
2001/ 

nulwaarde 
(PMB -2002) 

stand van 
zaken  
2002/ 

nulwaarde  
overig  

stand van 
zaken  
20032 

stand van 
zaken  
2004 

stand 
 van  

zaken  
2005 

Doel-stelling/ 
streef- 

waarde 2006 
 (tov 2002) 

Toelichting/ 
opmerkingen  

Landelijk Kader Ned. Politie          

¨

¨

¨

 
 

¨

¨

¨

¨
 

 
 
 
 
 
 
 

¨
 

¨
 

 

  

 
 
 

 

 
 
 

 
 
 

 

 
 

 

 
 - betreft alleen de 
regiokorpsen 
   
 
 
Ikv herinrichting worden 
momenteel alle procedures 
terzake van rechtshulp  
opnieuw beschreven en 
zonodig herzien (inclusief 
tijdsbesteding op basis 
waarvan normering kan 
plaatsvinden)  
 
- Thans geen cijfers  
opgenomen ikv herziening 
resultaatsafspraken nav 
evaluatie-onderzoek (eind 
2005) naar realiteitsgehalte 
oorspronkelijke basis- en 
streefwaarden.  
  

                                                 
1 In dit overzicht wordt voor de politie en de strafrechtsketen  informatie verstrekt over de relevante resultaatsafspraken, waarbij sprake is van nul- en 
streefwaarden.  
2 Voor  wat betreft het Landelijk Kader Nederlandse Politie geldt voor het jaar 2006 een beoogde stijging van het aantal door de politie aan het OM 
aangeleverde verdachten met 40.000 t.o.v het jaar 2002. Er zijn geen streefcijfers per jaar vastgesteld, vandaar dat in deze kolom de termen ‘stand van 
zaken 2003’, stand van zaken 2004 e.v.  wordt gehanteerd.  
3 In de vorige voortgangsrapportages was bij de streefwaarde abusievelijk de landelijke streefwaarde van 8% vermeld. De thans vermelde 
streefwaarde van 7,4% heeft net zo als de andere vermelde waardes uitsluitend betrekking op de regiokorpsen .  
4 Onder een substantiële verbetering wordt verstaan het bereiken van de hoogste waarde uit de periode 1993-2002, berekend per korps.  
5 Onder een substantiële verbetering wordt verstaan het bereiken van de hoogste waarde uit de periode 1993-2002, berekend per korps.  



 

 

 
 
Cijfers met betrekking tot 
 
 
 

Bron/ 
leverancier 

stand van 
zaken  
2002/ 

nulwaarde  
overig  

stand van 
zaken  
2003 

stand van 
zaken  
2004 

stand 
van 

zaken  
2005 

Doelstelling/ 
streefwaarde 
\2006 

 (tov 2002) 

Toelichting/ 
opmerkingen  

vervolg Landelijk Kader 
Nederlandse Politie  

       

 
¨ De daadwerkelijke 

bereikbaarheid van het 
LTP/ 
1-1-2 

- landelijk gem. bereikbaarheid  
landelijk telefoonnummer: 6 

• tijdige beantwoording 
(20 sec) 

• tijdige beantwoording 
(30 sec) 

• tijdige beantwoording  
(45 sec) 

 - bereikbaarheid7 
alarmnummer 112 
vaste telefonie: 

• tijdige beantwoording 
(15 sec) 
 
 
 
 

mobiele telefonie/afspraak KLPD 
• tijdige beantwoording 

(30 sec) 
 

 
- LTP en 
 1-1-2: 
Systemen 
politie – 
kwaliteitsme
ting-bureau 
Telan. 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

71% 
 
79% 
 
84% 
 
 
 
 
96,19% 
 
 
 
 
 
 
98,91% 

 

 
 
 
 
 
 
 

72% 
 

79% 
 

84% 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

99,17% 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

99,28 
 

 
 
 
 
 
 
 
80% 
 
90% 
 
95% 
 
 
 
 
80% 
 
 
 
 
 
 
80% 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
- meting november 2005: 
16 korpsen haalden de  
streefwaarde van  80% 
binnen 20 sec.; 9 korpsen  
scoren tussen 70-80%.  
 
 
 
 
- Alle korpsen scoren –
net als de vorige jaren- 
ruim boven de 
streefwaarde van 80% 
binnen 15 sec.: 24 
korpsen hoger dan 97%; 
laagste score: 92,42%, 
hoogste sore: 99,74% 

 
Uitbreiding Gevangeniswezen 8 

       

 
 

 
Uitbreiding intrmuraal 
Uitbreiding extra-muraal 
Totaal intra- en  extramuraal  
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
DJI/Tulp  

  
 
 
1728 
472 
2200 

 
 
 
2173 
518 
2691 
 
 

 
 
 

5322 
764 
6086 

 
 
 
5438 
1661  
7099 

 

6094 
1966 
8060 

 

 

                                                 
6 Met betrekking tot de bereikbaarheid van het Landelijk Telefoonnummer Politie (LTP) is het niet mogelijk gebleken om één landelijke gemiddelde 
te berekenen (een ongewogen rekenkundige gemiddelde geeft geen goed inzicht in de behaalde resultaten op regiokorps-niveau); de ontwikkeling 
wordt thans geschets aan de hand van een algemene omschrijving van  van het scoreverloop van de korpsen. 
7 Met betrekking tot de bereikbaarheid van alarmnummer 112 is het niet mogelijk gebleken om één landelijke gemiddelde te berekenen (een 
ongewogen rekenkundige gemiddelde geeft geen goed inzicht in de behaalde resultaten op regiokorps-niveau); de ontwikkeling wordt thans geschets 
aan de hand van een algemene omschrijving van  van het scoreverloop van de korpsen met vermelding van de laagste en de hoogste score; per abuis is 
bij ‘tijdige beantwoording’ mobiele telefonie/afspraak KLPD voor het jaar 2003 het percentage van 92,12% opgegeven, dit moet zijn 98,91%. 
8 Ten aanzien van de uitbreiding gevangeniswezen leidt de verdeling van de Veiligheidsenveloppe II, tranche 2004 en 2005 tot een verhoging van de 
taakstelling van 6.000 tot 8.060 plaatsen in 2008. Bron: obv departementaal overleg verdeling gelden veiligheidsenveloppe opgestelde 
bestedingsplannen DJI/MST 



 

 

Overige gegevens stand van zaken politie en strafrechtsketen    Bijlage III-b 

 
 

                                                 
9 Bij het opstellen van de LCK2004 zijn voor het eerst (met terugwerkende kracht) de cijfers van de KMAR meegenomen. 

Cijfers met betrekking tot 
 
 
 
 

Bron/ 
leverancier 

stand van 
zaken 
2002 

stand 
van 

zaken  
2003 

stand van 
zaken  
2004 

stand 
van  

zaken  
2005 

 

Toelichting/ 
opmerkingen 

opsporing        
 
q aantal HALT-verwijzingen  
 
 
 
 
q aantal opgemaakte pv's (naar 

delict)  
 - vermogen 
 - geweld 
 - openbare orde en 
vernieling  
 

q opgehelderde misdrijven  
 - vermogen 
 - geweld 
 - openbare orde en 
vernieling  
 

q aantal gehoorde verdachten  
 - vermogen 
 - geweld 
 - openbare orde en 
vernieling  
 
 

q ophelderings% (totaal) 
 - vermogen 
 - geweld 
 - openbare orde en 
vernieling  
 
 

q Dadergerichte informatie9: 
 - aantal nieuwkomers 
 - aantal meerplegers 
 - aantal veelplegers 

 
 
 
 

 
HALT-Nederland  
 
 
 
 
CBS- 
Politiestatistiek 
 
 
 
 
 
CBS- 
Politiestatistiek 
 
 
 
 
CBS- 
Politiestatistiek 
 
 
 
 
 
CBS- 
Politiestatistiek 
 
 
 
 
 
HKS/KLPD/DNRI 
 
 
 
 

 
21.530 

 
 
 
 

1.422.900 
 

946.400 
109.200 
207.300 

 
 

253.900 
93.700 
52.700 
32.900 

 
 

321.700 
125.800 
64.600 
49.300 

 
 
 

17,8 
9,9 

48,3 
15,9 

 
 
 
 

100.087 
72.968 
21.317 

 
 
 

 
23.255 

 
 
 
 

1.383.900 
 

   897.300 
   111.500 
   198.800 

 
 

   276.400 
     95.200 
     58.600 
     34.700 

 
 

   346.800 
   128.900 
     69.900 
     52.900 

 
 
 

20,0 
10,6 
52,6 
17,4 

 
 
 
 

109.119 
82.737 
23.244 

 
    

 
23.663 

 
 
 
 

1.324. 600 
 

829.000 
114.900 
208.200 

 
 

279.300 
91.400 
65.300 
37.800 

 
 

355.700 
125.100 
78.400 
58.200 

 
 
 

21,1 
11,0 
56,9 
18,1 

 
 
 
 

115.200 
88.200 
23.610 

 
 

 
24.163 
 
 
 
 
n.n.b. 

 
Jaarbericht 2003, Halt-Nederland, 
2002: def.cijfer ; Jaarcijfers 2004 
HALT; cijfers 2005 afkomstig  uit 
Jaarcijfers Halt-sector , april 2006 
 
 
- CBS-cijfers politiestatistiek  
naar verwachting beschikbaar 
september 2006  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2002 en 2003 definitief 
Cijfers 2004  zijn voorlopig 
(worden def. bij verschijnen 
LCK 2005, medio september 
2006) 



 

 

 
 

Cijfers met betrekking tot 
 

Bron/ 
Leveran-

cier 

stand van 
zaken 
2002 

stand van 
zaken  
2003 

stand van 
zaken  
2004 

stand van  
zaken  
2005 

 

Toelichting/ 
opmerkingen 

vervolging en berechting       
 
q INSTROOM in eerste aanleg  

Rechtbankzaken  OM (incl BOD's en Kmar)  
-  wv minderjarigen 
-  wv geweld 

 
 
¨ UITSTROOM in eerste aanleg 

Rechtbankzaken OM 
waarvan 

           afdoeningen OM  
               -  wv onvoorw.sepot  

       -  wv transactie en 
           voorw. sepot  
       -  wv voegen  
waarvan  
   afdoeningen door de rechter   

- wv meerv. kamer 
- wv politierechter 
- wv kinderrechter 

¨ Werkvoorraad  
o OM: nog te beoordelen 
o ZM: nog niet op zitting behandeld 

¨ Interventiepercentage 
¨ Doorloopsnelheid (1e verhoor-afdoening) 
 

 
COMPAS 
JV/PaG 
 
 
 
 
COMPAS 
JV/PaG 
 
 
 
 
 
 
 

 
250.400 

 
27.700 
41.000 

 
 

248.300 
 
 

118.200 
28.000 
75.600 

 
14.400 

 
130.000 

15.400 
104.300 

10.300 
 

32.200 
52.500 
87,7% 

204 

 
269.400 

 
30.300 
45.200 

 
 

277.300 
 
 

129.200 
26.400 
88.500 

 
14.100 

 
148.100 

15.700 
121.400 

11.000 
 

27.800 
49.900 
89,2% 

194 

 
271.400 

 
33.000 
50.200 

 
 

270.500 
 
 

124.100 
27.000 
82.700 

 
14.200 

 
146.400 

16.700 
117.600 

12.100 
 

28.700 
47.000 
88,9% 

176 

 
n.n.b 

- Instroom OM hoger dan uitstroom 
politie  vanwege meetellen productie 
KMAR en BOD;  cijfers 2002 en 2003 
uit jaarverslag OM 2003; cijfers 2004 
uit jaarverslag OM 2004;  
- cijfers 2005 nog niet beschikbaar 
(n.n.b): jaarverslag OM 2005 verschijnt      
juni 2006  
  
 
 
 
 
 
- betreft voeging ter berechting of ad 
info 
 
 
 
 
 
] 
] cijfers uit Jaarverslag OM 2004 
] 
] – gemiddeld in dagen  

executie/tenuitvoerlegging                
q uitgevoerde taakstraffen volwassenen 
 
capaciteit DJI  
q capaciteit sector GW totaal, 

waarvan: 
- sanctiecapaciteit* 
- vreemdelingencapaciteit 
 

* onder sanctiecapaciteit zijn mede begrepen:  
- SOV-plaatsen (intramuraal) 
- SOV-plaatsen (extramuraal)  
- specifieke plaatsen veelplegers  
- meerpersoonscelgebruik 
- politiecelgebruik 
 
aantal IVO 
aantallen SOB 
 

q capaciteit sector JJI totaal, 
waarvan: 
- Rijks Just.Jeugd inrichtingen  
- Part.Just.Jeugdinrichtingen 
- Inkoopplaatsen 
 

q capaciteit sector TBS totaal, 
waarvan:  
- Rijks tbs 
- Part. tbs 
- GGZ-voorzieningen 

q capaciteit bijzondere voorzieningen 
- detentiecentra 
- uitzetcentra 

DSP/SRN 
 
 
DJI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

     21.064 
 
 

13.045 
 

11.705 
1.340 

 
 

203 
 
 
 

352 
 

4.837 
4.211 

 
2.286 

 
1.155 
1.022 

109 
 

1.281 
 

466 
616 
199 

       27.687 
 
 

13.928 
 

12.518 
1.410 

 
 

216 
84 

 
40 

405 
 

4.670 
5.870 

 
2.326 

 
1.093 
1.104 

129 
 

1.297 
 

473 
650 
174 

 
1.206 

94 

29.687 
 
 

15.547 
 

14.061 
1.486 

 
 

233 
84 
68 

853 
404 

 
3.899 
1.381 

 
2.495 

 
1.061 
1.296 

138 
 

1.369 
 

485 
699 
185 

 
1.277 

400 

34.339 
 
 

16.674 
 

14.856 
1.818 

 
 

257 
84 

122 
3.647 

150 
 

0 
0 
 

2.581 
 

1.117 
1.392 

72 
 

1.502 
 

511 
797 
194 

 
620 
880 

 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
- cijfer 2005 betreft aantal  
 
 
 
 
 
 
 
 
 


